29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 1/2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 8 апреля 2020 г. N 501

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТ 17 НОЯБРЯ 2016 ГОДА N 2405

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях", Законом Республики Крым от 10 ноября 2014 года N 5-
ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных территориях", распоряжением Совета министров
Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об утверждении Перечня особо охраняемых
природных территорий регионального значения Республики Крым", приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года N 540 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков"
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 17

ноября 2016 года N 2405 "Об утверждении положения о зоологическом парке регионального
значения "Сафари-парк "Тайган" следующие изменения:

1.1. В приложении к приказу раздел IV изложить в новой редакции:

"IV. Виды разрешенного использования земельных участков

на территории Сафари-парка

4.1. В границах земельного участка с кадастровым номером 90:02:010103:200,
расположенного на территории Сафари-парка, допускаются следующие виды разрешенного
использования земельного участка:

1) основные виды:

культурное развитие (3.6);

отдых (рекреация) (5.0);

туристическое обслуживание (5.2.1);

2) вспомогательные виды:

магазины (4.4);

общественное питание (4.6);

развлечение (4.8).".

1.2. Дополнить приложение к приказу разделом V, изложив его в следующей редакции:

"V. Организация охраны территории Сафари-парка

5.1. Государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий осуществляется Минприроды Крыма при осуществлении регионального
государственного экологического надзора в соответствии с законодательством Российской
Федерации, Республики Крым в порядке, установленном Советом министров Республики Крым.

5.2. Ответственность за нарушение режима Сафари-парка устанавливается в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

5.3. Собственники, владельцы и пользователи земельных участков, расположенных в
границах Сафари-парка, обязаны соблюдать установленный режим особой охраны Сафари-
парка и несут за его нарушение административную, уголовную и иную установленную законом
ответственность.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=LAW&n=330115&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=48206&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=55048&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=LAW&n=321389&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=51029&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10679%3Bindex%3D12&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=51029&dst=100108&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10679%3Bdstident%3D100108%3Bindex%3D14&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=51029&dst=100054&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=56052&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10679%3Bdstident%3D100054%3Bindex%3D28&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 2/2

5.4. Вред, причиненный природным объектам и комплексам в границах Сафари-парка,
подлежит возмещению в соответствии с утвержденными в установленном порядке таксами и
методиками исчисления размера ущерба, а при их отсутствии - по фактическим затратам на их
восстановление.".

2. Управлению в области организации, охраны, использования особо охраняемых

природных территорий и регулирования градостроительной деятельности департамента
экологической оценки планируемой деятельности и управления в области организации, охраны
и использования особо охраняемых природных территорий (Беляева А.А.) не позднее рабочего
дня, следующего после издания настоящего приказа, предоставить его в управление
информационно-аналитической деятельности, экологического просвещения и мониторинга
окружающей среды для размещения на официальном сайте Минприроды Крыма в
государственной информационной системе Республики Крым "Портал Правительства
Республики Крым" и на Портале независимой антикоррупционной экспертизы Республики
Крым.

3. Управлению информационно-аналитической деятельности, экологического просвещения

и мониторинга окружающей среды (Бариева Э.Р.) обеспечить размещение настоящего приказа
на официальном сайте Минприроды Крыма в государственной информационной системе
Республики Крым "Портал Правительства Республики Крым" и на Портале независимой
антикоррупционной экспертизы Республики Крым в течение двух рабочих дней со дня его
поступления.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя министра

экологии и природных ресурсов Республики Крым Архангельскую А.В.

Министр
Г.П.НАРАЕВ